

ASSEMBLEIA MUNICIPAL DE ÓBIDOS

EDITAL

Fernando Jorge Sousa e Silva, Presidente da Assembleia Municipal de Óbidos, nos termos do ponto n.º 1, do artigo 56.º, da Lei nº 75/2013, de 12 de setembro, faz público que, tendo-se realizado no dia 19 de fevereiro de 2025, a sessão ordinária desta Assembleia, foram tomadas as seguintes deliberações:

- 1 A Assembleia Municipal de Óbidos aprovou por unanimidade, a ata n.º 18, respeitante à sessão extraordinária realizada no dia 28 de novembro de 2024;
- 2 A Assembleia Municipal de Óbidos aprovou por unanimidade, a ata n.º 19, respeitante à sessão ordinária realizada no dia 09 de dezembro de 2024;
- 3 A Assembleia Municipal de Óbidos aprovou por unanimidade, a proposta de revisão da Carta Educativa de Óbidos;
- 4 Por maioria, a Assembleia Municipal, aprovou o Mapa de Demonstração do Desempenho Orçamental referente ao ano económico de 2024;
- 5 A Assembleia Municipal aprovou, por maioria, a 1.ª Revisão ao Orçamento da Receita, Orçamento da Despesa, PAM e PPI para 2025;
- 6 Por unanimidade, a Assembleia Municipal, aprovou, a proposta de celebração de Contrato Interadministrativo de Delegação de Competências na Junta de Freguesia de Gaeiras;
- 7 A Assembleia Municipal aprovou, por unanimidade, a proposta de adesão do Município de Óbidos à "Inov@termas Centro de Inovação e Qualificação Termalismo, Saúde e Bemestar";
- 8 A Assembleia Municipal aprovou, por maioria, a proposta da designação do Fiscal Único da empresa municipal Óbidos Criativa, E.M.;

Óbidos, 20 de fevereiro de 2025.

O Presidente da Assembleia Municipal de Óbidos

Fernando Jorge Im & Sot

Fernando Jorge Sousa e Silva